

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA E VALOR ESTIMADO

LOTE 1 - CONFEITARIA						
ITEM	FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
A	Bico de confeitar grande Cesta 1d	Unidade	1		R\$ 17,00	R\$ 17,00
B	Bico de confeitar Estrela nº47	Unidade	1		R\$ 6,04	R\$ 6,04
C	Bico de confeitar Pitanga nº 8b	Unidade	1		R\$ 12,80	R\$ 12,80
D	Bico de confeitar Pitanga nº 1m	Unidade	1		R\$ 7,25	R\$ 7,25
E	Bisnaga plástica para decoração	Unidade	2		R\$ 7,62	R\$ 15,24
F	Conjunto de aros quadrados	Jogo	1		R\$ 33,23	R\$ 33,23
G	Espátula para temperar chocolate	Unidade	1		R\$ 52,74	R\$ 52,74
H	Espátula triangulo serrilhada	Unidade	1		R\$ 4,48	R\$ 4,48
I	Jogo de bicos de confeitar	Jogo	1		R\$ 128,38	R\$ 128,38
J	Raspador de plástico meia lua	Unidade	2		R\$ 3,99	R\$ 7,98
K	Salva bolo em alumínio	Unidade	3		R\$ 49,90	R\$ 149,70
L	Tapete culinário de silicone	Unidade	4		R\$ 19,88	R\$ 79,50
VALOR TOTAL LOTE 1					R\$ 514,34	

LOTE 2 - CAIXAS PLÁSTICAS						
ITEM	FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
A	Caixa empilhável multiuso com tampa 10 litros	Unidade	4		R\$ 21,45	R\$ 85,80
B	Caixa empilhável multiuso com tampa 25 litros	Unidade	2		R\$ 50,00	R\$ 100,00
C	Caixa monobloco com tampa 4,5 litros	Unidade	12		R\$ 29,23	R\$ 350,76

D	Caixa monobloco 40 litros	Unidade	2		R\$ 77,79	R\$ 155,58
E	Caixa monobloco 25 litros	Unidade	2		R\$ 74,40	R\$ 148,80
F	Caixa plástica com tampa 8 litros	Unidade	2		R\$ 20,00	R\$ 40,00
G	Caixa plástica com tampa 40 litros	Unidade	4		R\$ 90,32	R\$ 361,28
VALOR TOTAL LOTE 2					R\$ 1.242,22	

LOTE 3 - BOWLS						
ITEM		FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
A	Bowl em inox 5 litros	Unidade	5		R\$ 53,80	R\$ 269,00
B	Bowl em inox 2 litros	Unidade	5		R\$ 41,75	R\$ 208,75
C	Bowl em inox 3 litros	Unidade	5		R\$ 31,34	R\$ 156,70
VALOR TOTAL LOTE 3					R\$ 634,45	

LOTE 4 - PANELAS						
ITEM		FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
A	Caldeirão com tampa 28 litros	Unidade	3		R\$ 132,77	R\$ 398,31
B	Caldeirão com tampa 7,5 litros	Unidade	2		R\$ 495,30	R\$ 990,60
C	Frigideira fundo triplo 30cm	Unidade	2		R\$ 252,51	R\$ 505,02
D	Frigideira antiaderente	Unidade	2		R\$ 171,43	R\$ 342,86
E	Panela em aço inoxidável 3 litros	Unidade	4		R\$ 341,95	R\$ 1.367,80
F	Panela em aço inoxidável 5 litros	Unidade	4		R\$ 489,97	R\$ 1.959,88
G	Panela em aço inoxidável 1,4 litros	Unidade	3		R\$ 266,45	R\$ 799,35
H	Panela de pressão profissional	Unidade	3		R\$ 812,63	R\$ 2.437,89
I	Panela wok	Unidade	2		R\$ 316,57	R\$ 633,14
VALOR TOTAL LOTE 4					R\$ 9.434,85	

LOTE 5 - TALHERES						
ITEM	FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
A	Colher de café*	Unidade	100		R\$ 10,75	R\$ 1.075,00
B	Colher de sobremesa*	Unidade	120		R\$ 18,90	R\$ 2.268,00
C	Colher de mesa*	Unidade	120		R\$ 25,96	R\$ 3.115,20
D	Faca de mesa*	Unidade	120		R\$ 62,13	R\$ 7.455,60
E	Faca de sobremesa*	Unidade	120		R\$ 55,85	R\$ 6.702,00
F	Garfo de mesa*	Unidade	120		R\$ 22,45	R\$ 2.694,00
G	Garfo de sobremesa*	Unidade	120		R\$ 18,90	R\$ 2.268,00
VALOR TOTAL LOTE 5					R\$ 25.577,80	

LOTE 6 - PRATOS						
ITEM	FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
A	Prato em porcelana fundo**	Unidade	120		R\$ 16,40	R\$ 1.968,00
B	Prato em porcelana para sobremesa**	Unidade	120		R\$ 11,80	R\$ 1.416,00
C	Prato em porcelana raso**	Unidade	120		R\$ 17,90	R\$ 2.148,00
VALOR TOTAL LOTE 6					R\$ 5.532,00	

LOTE 7 - CUBAS GASTRONÔMICAS						
ITEM	FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
A	Cuba gastronômica GN 1/1 100 mm com tampa	Unidade	4		R\$ 138,25	R\$ 553,00
B	Cuba gastronômica GN 1/1 20 mm com tampa	Unidade	4		R\$ 122,45	R\$ 489,80
C	Cuba gastronômica GN 1/2 100 mm com tampa	Unidade	10		R\$ 90,05	R\$ 900,50
D	Cuba gastronômica GN 1/2 20 mm	Unidade	10		R\$ 139,87	R\$ 1.398,70
E	Cuba gastronômica GN 1/6 100mm	Unidade	6		R\$ 52,81	R\$ 316,86

F	Cuba gastronômica perfurada GN 1/1 100 mm	Unidade	3		R\$ 168,90	R\$ 506,70
G	Cuba gastronômica perfurada GN 1/1 65 mm	Unidade	7		R\$ 129,33	R\$ 905,31
H	Cuba gastronômica GN 1/3 65 mm	Unidade	6		R\$ 45,00	R\$ 270,00
I	Grelha gastronômica GN 1/1	Unidade	8		R\$ 179,90	R\$ 1.439,20
VALOR TOTAL LOTE 7					R\$ 6.780,07	

LOTE 8 - UTENSÍLIOS DE MESA						
ITEM		FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
A	Colher para arroz em aço inox	Unidade	8		R\$ 9,90	R\$ 79,20
B	Concha para servir em aço inox	Unidade	3		R\$ 29,00	R\$ 87,00
C	Concha para molho em aço inox	Unidade	5		R\$ 10,45	R\$ 52,25
D	Copo de vidro	Unidade	180		R\$ 8,24	R\$ 1.483,20
E	Moedor manual de sal e pimenta em aço inox	Unidade	2		R\$ 135,43	R\$ 270,86
F	Pegador em aço inox	Unidade	6		R\$ 74,00	R\$ 444,00
VALOR TOTAL LOTE 8					R\$ 2.416,51	

LOTE 9 - UTENSÍLIOS DE COZINHA						
ITEM		FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
A	Chaira estriada 8"	Unidade	2		R\$ 39,00	R\$ 78,00
B	Colher de silicone	Unidade	8		R\$ 17,57	R\$ 140,56
C	Colher para caldeirão	Unidade	3		R\$ 71,89	R\$ 215,67
D	Espremedor de batatas	Unidade	2		R\$ 31,90	R\$ 63,80
E	Espremedor de limão	Unidade	4		R\$ 77,96	R\$ 311,84
F	Faca de carne aço inox 8"	Unidade	4		R\$ 52,80	R\$ 211,20
G	Faca de ofício 3,5"	Unidade	4		R\$ 34,78	R\$ 139,12
H	Descascador de legumes	Unidade	4		R\$ 22,01	R\$ 88,04
I	Escorredor de alumínio linha hotel n° 40	Unidade	2		R\$ 106,90	R\$ 213,80

J	Escorredor de massas e legumes em aço inox	Unidade	2		R\$ 54,86	R\$ 109,72
K	Escumadeira em inox	Unidade	4		R\$ 12,88	R\$ 51,52
L	Escumadeira tipo aranha	Unidade	2		R\$ 15,90	R\$ 31,80
M	Fouet profissional	Unidade	4		R\$ 33,18	R\$ 132,72
N	Passador chinoy	Unidade	3		R\$ 74,45	R\$ 223,35
O	Peneira em aço inox	Unidade	3		R\$ 28,95	R\$ 86,85
P	Pincel de silicone	Unidade	2		R\$ 17,97	R\$ 35,94
Q	Ralador tipo zester	Unidade	2		R\$ 19,90	R\$ 39,80
R	Ralador 04 faces	Unidade	4		R\$ 19,40	R\$ 77,60
VALOR TOTAL LOTE 9					R\$ 2.251,33	

LOTE 10 - TÁBUAS DE CORTE						
ITEM		FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
A	Placa de altileno amarela	Unidade	2		R\$ 102,27	R\$ 204,54
B	Placa de altileno azul	Unidade	2		R\$ 105,60	R\$ 211,20
C	Placa de altileno bege	Unidade	2		R\$ 105,60	R\$ 211,20
D	Placa de altileno branca	Unidade	3		R\$ 60,32	R\$ 180,96
E	Placa de altileno verde	Unidade	4		R\$ 105,60	R\$ 422,40
F	Placa de altileno vermelha	Unidade	2		R\$ 105,60	R\$ 211,20
G	Suporte para placas de polietileno	Unidade	2		R\$ 131,55	R\$ 263,10
VALOR TOTAL LOTE 10					R\$ 1.704,60	

LOTE 11 - TERMÔMETROS						
ITEM		FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
A	Termômetro digital a laser	Unidade	2		R\$ 48,30	R\$ 96,60
B	Termômetro digital por imersão	Unidade	2		R\$ 59,20	R\$ 118,40
VALOR TOTAL LOTE 11					R\$ 215,00	

LOTE 12 - PORCELANA						
ITEM		FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
A	Ramequim branco	Unidade	4		R\$ 33,95	R\$ 135,80

B	Tigela redonda em cerâmica	Unidade	4		R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
C	Travessa retangular em porcelana	Unidade	6		R\$ 182,84	R\$ 1.097,04
D	Travessa oval em porcelana	Unidade	6		R\$ 198,33	R\$ 1.189,98
VALOR TOTAL LOTE 12					R\$ 3.582,82	

LOTE 13 - ESPÁTULAS						
ITEM		FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
A	Espátula em aço inox	Unidade	6		R\$ 23,64	R\$ 141,84
B	Espátula curva em inox para confeitaria	Unidade	1		R\$ 14,90	R\$ 14,90
C	Espátula de silicone com cabo em inox	Unidade	4		R\$ 25,30	R\$ 101,20
D	Espátula para bolo	Unidade	3		R\$ 31,04	R\$ 93,12
VALOR TOTAL LOTE 13					R\$ 351,06	

ITENS DIVERSOS						
ITEM		FORMA DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abridor de garrafas	Unidade	2		R\$ 3,82	R\$ 7,64
2	Abridor de vinho	Unidade	2		R\$ 14,40	R\$ 28,80
3	Bandeja plástica para ovos	Unidade	5		R\$ 9,72	R\$ 48,60
4	Boleira com suporte	Unidade	2		R\$ 77,52	R\$ 155,04
5	Fervedor em aço inox	Unidade	3		R\$ 176,45	R\$ 529,35
6	Folha de teflon 40x60 cm	Unidade	2		R\$ 19,76	R\$ 39,52
7	Forma redonda em alumínio	Unidade	2		R\$ 25,90	R\$ 51,80
8	Luva térmica longa em grafatex para forno	Par	1		R\$ 75,33	R\$ 75,33
9	Maçarico gourmet	Unidade	3		R\$ 68,97	R\$ 206,91
10	Mandolin profissional	Unidade	2		R\$ 178,90	R\$ 357,80
11	Placa de gelo	Unidade	32		R\$ 3,93	R\$ 125,76
12	Régua de alumínio	Unidade	1		R\$ 3,36	R\$ 3,36
13	Tesoura multiuso	Unidade	3		R\$ 19,65	R\$ 58,95
14	Trincha multiuso de nº 1/2	Unidade	2		R\$ 3,40	R\$ 6,80

OBSERVAÇÕES:**Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:**

1. No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, taxas, frete, transporte, todas as despesas com materiais, utensílios, mão-de-obra, encargos sociais, transportes, ferramentas, utensílios auxiliares, instalações, seguros e demais encargos e/ou quaisquer despesas necessários à perfeita execução de todos os serviços.
2. **Esta proposta tem validade de, no mínimo, 90 (noventa) dias corridos, a contar da data da licitação.**
3. A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência e demais anexos.
4. O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o **Sesc em Minas** decida não o contratar.
5. Dados para depósito em conta:

Nome do banco:	Nome da agência:	N.º da agência:	N.º da conta corrente:
----------------	------------------	-----------------	------------------------

.....de.....de

(Assinatura/nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÃO: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa.